
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА»)  

  
ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                               с. Табачное                                                           № 297 

 

О режиме работы школы  

в 2024-2025 учебном году 

     

В соответствии со следующими нормативными документами: 

 Закон «Об образовании Российской Федерации» (принят Государственной Думой 21 

декабря  2012 года, одобрен Советом Федерации 26 декабря 2012 года) 

 Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1015 (ред. от 13.12.2013) "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте 

России 01.10.2013 N 30067),  

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП. 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий режим работы школы: 

 

- продолжительность рабочей недели 5 дней 

- начало занятий в 08:30 

 

Продолжительность перемен  

 

- во   2-4, 5-11 кл. 1,2,5 перемены-15 мин., 3, 6 перемены-10 мин. 

 4 перемена – 20 минут, 

 

- Продолжительность перемен: 

 в 1 классе – после 1,2 уроков –  15 мин.,  

                      после 2, 3 уроков – 20 мин.,  

 

- Час окончания занятий определяется расписанием уроков. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Расписание звонков в 1 классах на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

 Понедельник   Вторник - среда Четверг Пятница 

 Линейка 

поднятия 

флагов 

08:25- 08:35    

«Разговоры 

о важном» 

08:40-09:10  Внеурочные 

занятия 

по 

функциональ

ной 

грамотности 

8.30-9.00 

Классные  

часы 

8.30-9.00 

 

1 урок 09.25 - 10.00 8.30 - 09.05 09.15 - 09.50 09.15 - 09.50 

2 урок 10.25 - 11:00 09.20 - 09.55 10.05 - 10.40 10.05 - 10.40 

3 урок 11.20 - 11.55 10:15 - 10.50 11.00 - 11.35 11.00 - 11.35 

4 урок 12.15 - 12.50 11.10 - 11.45 11.55 - 12.30 12.05 - 12.50 

5  урок  11.55 - 12.30 -  

 

 

                                                           РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 

 

Расписание звонков для 2-11классов 

 

 

 
 Понедельник   Вторник - среда Четверг Пятница 

 Линейка 

поднятия 

флагов 

08:25- 08:35    

«Разговоры 

о важном» 

08:40-09:10  Внеурочные 

занятия 

«Россия-мои 

горизонты» 

8.30-9.00 

Классные  

часы 

8.30-9.00 

 

1 урок 09:25 – 10.10 8.30-9.15 9.15-10.00 9.15-10.00 

2 урок 10.25 – 11:10 09:30– 10.15 10.15-11.00 10.15-11.00 

3 урок 11.20– 12.05 10:30 – 11.15 11.10-11.55 11.10-11.55 



4 урок 12.15-13.00  11.25-12.10 12.05-12.50 12.05-12.50 

5  урок 13:20 – 14:05 12:30 – 13:15 13.10-13.55 13.10-13.55 

6 урок 14.20-15.05 13.30-14.15 14.10-14.55 14.10-14.55 

7 урок 15.15-16.00 14.25-15.10 15.05-15.50 15.05-15.50 

 

 

3. Режим недели 

 Понедельник: 

 линейка поднятия флагов 8:25 – 8:35 

 «Разговоры о важном» 8:40 – 9:10 

Среда (каждая) - день заседания ШКИУТ (4 перемена) 

2 вторник - день заседания Совета родителей, Попечительского совета 

3 вторник - заседание совета профилактики 

Среда - день заседаний ШМО 

Четверг:  

 «Россия –мои горизонты»  8:30 – 09:00 

3 четверг-родительский день (проведение собраний, консультаций, занятий 

университета) 

4 вторник –совещание при директоре 

Пятница: 

 классные часы – 8:30 – 9:00 

 линейка спуска флагов   -  14.55 

Занятия в понедельник, четверг начинаются в 09:25, в пятницу – 08:55. 

   

4. График подвоза обучающихся. 

Отправление из с. Береговое, с. Табачное 

 

№ 

п/п 

Населенный пункт Время 

рейса 

Время отправления Время прибытия 

в школу 

1. с. Береговое – с. Песчаное 

– с. Вилино - с. Табачное  

30 мин. 1 рейс - 7ч.15 мин. 

 

1 рейс – 7ч. 45 мин. 

 

2. с. Табачное - с. Вилино - 

с. Песчаное - с. Вилино - 

с.Табачное 

40 мин. 2 рейс - 7ч.45 мин 4 рейс - 8ч.25 мин 

3. с. Береговое – с. Табачное 10 мин. 

 

3 рейс - 7ч.30мин, 3 рейс - 7ч. 40 мин. 

  

4. с. Табачное - с. Береговое 

– с. Табачное 

20 мин. 

 

4 рейс - 7ч.40мин, 

 

4 рейс - 8ч.00 мин. 

  

5. с. Табачное - с. Береговое 

– с. Табачное 

20 мин. 

 

5 рейс - 8ч.00мин, 

 

5 рейс - 8ч.20 мин. 

  

  

  

  



Отправление из школы (после уроков) 

 

 

5. График питания в школьной столовой 

 

№ 

п/п 

Населенный пункт Время 

рейса 

Время отправления Время прибытия в 

с. Береговое, 

с. Песчаное 

1. с. Табачное – с. Береговое – 

с. Табачное 

20 мин. 1 рейс - 13ч.25мин. 1 рейс - 13ч.45мин. 

2. с. Табачное - с. Вилино –  

с. Песчаное – с. Вилино - с. 

Табачное 

40 мин. 2 рейс - 13ч.25мин. 2 рейс - 14ч.05мин. 

3. с. Табачное – с. Береговое – 

с. Табачное 

20 мин. 3 рейс - 14ч.20 мин. 3 рейс - 14ч.40 мин 

4. с. Табачное - с. Вилино –  

с. Песчаное – с. Вилино - с. 

Табачное  

40 мин. 4 рейс - 14ч.20мин. 4 рейс - 15ч.00мин. 

5. с. Табачное – Береговое –  

с. Песчаное (Верхний 

городок) 

20 мин. 5 рейс-15ч.15 мин 5 рейс-15ч.35 мин 

6. с. Табачное - с. Вилино –  

с. Песчаное (Верхний 

городок)  

30 мин. 6 рейс – 15ч.15 мин 6 рейс-15ч.45 мин 

Понедельник Вторник-среда Четверг Пятница Дежурный 

учитель 

9.10-9.25 

1-е- 3-е классы 

завтрак 

 

09.15-09:30 

1-е-3-е  классы 

завтрак 

 

9.00-9.15 

завтрак 

1-е-3-е  классы 

 

 

9.00-9.15 

завтрак 

1-е-3-е классы 

 

 

Федчишина С,А. 

Щеглова В.С. 

Клочко В.Н. 

Безлюдная Т.А. 

Чмыхова Л.В. 

Данильчик Е.В. 

10.10-10.25 

завтрак 

4-е классы 

льготная 

категория 

10:15-10:30 

завтрак 

4-е классы 

льготная            

категория 

10.00-10.15 

завтрак 

4-е классы 

льготная            

категория 

10.00-10.15 

завтрак 

4-е классы 

льготная            

категория 

Дембицкая О.В. 

Лозовая А.О. 

Лобода В.Б. 

13.00-13.20 

Обед льготная 

категория 

1-4 классы 

12.10-12.30 

Обед 

льготная  

категория 

1-4 классы 

12:50-13:10 

Обед 

Льготная 

категория 

1-4 классы 

12:50-13:10 

Обед 

Льготная 

категория 

1-4 классы 

Лобода В.Б. 

классные 

руководители  

1-4 классов  

(по графику) 

14.05-14.20 

Обед 

  льготная 

категория  

5-11 кл. 

13.15-13.30 

Обед  

 льготная 

категория 5-11 

классы 

13.55-14.10 

Обед 

  льготная 

категория 

 5-11 классы 

13.55-14.10 

Обед  

 льготная 

категория 

 5-11 классы 

Лобода В..Б. 

Классные 

руководители  

5-11 классы  

(по графику) 



6. График работы медицинского кабинета 

 
День недели Время работы 

Понедельник 08:00 – 16:00 

Вторник  08:00 – 16:00 

Среда 08:00 – 16:00 

Четверг  08:00 – 16:00 

Пятница  08:00 – 16:00 

                          

7. График работы кабинета педагога-психолога 
 

День недели Время работы 

Понедельник 08:30 – 16:30 

Вторник  08:30 – 16:30 

Среда 08:30 – 16:30 

Четверг  Организационно-методическая 

работа 

Пятница  08:30 – 16:30 

 
8. График работы кабинета учителя-логопеда 

 

Дни 

недели 

Время 

работы 

Занятия учителя-логопеда с детьми Всего 

часов в 

неделю 

Индивидуально-

подгрупповые 

Фронтальные 

Понедельник 9.00 - 14.00 9.30 -12.50 13.00-14.00 4 ч. 

Вторник 9.00 - 14.00  9.30 -12.50 13.00 -14.00 4 ч. 

Среда 9.00 – 14.00  9.30 -12.50 13.00 -14.00 4 ч. 

Четверг 9.30 - 14.30  9.30 -12.50 13.00 -14.00 4 ч. 

Пятница 9.00  - 14.00 Организационно-методическая работа 4 ч. 

Всего:    20 ч. 

 

 

 

 

 

 



9. График работы библиотеки:  

 

День недели 

 

Время работы 

 

Библиотечные дни 

 

Понедельник 

 

08:00 – 16:00 Для обучающихся 1- 4 классов 

Вторник 

 

08:00 – 15:00  

Среда 

 

08:00 – 15:00  

Четверг 

 

08:00 – 15:00 Для обучающихся 5- 11 классов 

Пятница 

 

08:00 – 15:00  

Суббота 

 

Выходной Выходной 

Воскресенье 

 

Выходной Выходной 

 

Последний день месяца - санитарный выходной. 

 

10. График дежурств по школе 

 

Дни 

недели 

Класс Ответственный за 

дежурство по 

школе 

Дежурный 

администратор  

Этаж Дежурный                        

учитель 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

11+8-К 
АЛЕКСЕЕНКО 

АЛЕКСАНДР 

ПОДОСКИНА 

ЕЛЕНА 

СЕРГЕЕВНА 

I 

II 

III 

Дембицкая О.В. 

Малашенко О.С. 

Майборода А.О. 

 

 

 

 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

8-М 
КЛИМОВА 

ЕЛИЗАВЕТА 

ЛЯДНОВА 

ЛЮБОВЬ 

АЛЕКСАНДРОВНА 

ЛОБОДА  

ПАВЕЛ 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

I 

II 

III 

Чмыхова Л.В. 

Данильчик Е.А. 

Марченкова А.Ю. 

 

 

 

 

 

С
Р

Е
Д

А
 

7-К 
МАЛАШЕНКО 

ВЛАДИСЛАВ 

ПЕТРАКОВА 

ГАЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА  

I 

II 

III 

Клочко В.Н. 

Клочко В.А. 

Волкова Н.Л. 

 

 

 



 

Главный распорядитель – Алексеенко Александр 

 

 

Директор                                                                                                         В.Н. Зюбина 

 

 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10+7-А 
ЛОБАНОВ 

ВЛАДИМИР 

МАЙБОРОДА 

ИННА 

АНАТОЛЬЕВНА 

I 

II 

III 

Лозовая А.О. 

Кондрашова В.Ф. 

Майборода Ю.А. 

 

 

 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

9 
ОПАЛКО  

АЛИНА 

ЗЮБИНА 

ВАЛЕНТИНА 

НИКОЛАЕВНА 

I 

II 

 

III 

Безлюдная Т.А. 

Верещагина Н.В. 

 

Захарова Т.В. 

Саламатина О.А. 


